
 

 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO STATALE 

“NICOLA DA  GUARDIAGRELE” 
Via G. Farina 1–  66016   GUARDIAGRELE   (CH) 

Tel. Presidenza  0871/801682  -  Tel. Segreteria 0871/82232  -  Fax  0871/801681 

e-mail: chmm062004@istruzione.it - PEC: chmm062004@pec.istruzione.it 

web: www.omnicomprensivoguardiagrele.gov.it 

 

 

Distretto Scolastico n. 9  -  Cod. Fiscale 80003660695 

LICEO SCIENTIFICO, Via Grele 24/b  Tel.- Fax  0871/809355 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO, Via Grele 24/a  Tel.- Fax  0871/809301 

SCUOLA MEDIA, Via G. Farina 1 Tel. 0871/82232 - Fax  0871/801681   

Prot. 9793/C23                                                                                          Guardiagrele, 29.11.2016 

     

All’Ing. 

Bianco Beniamino 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 

Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti 

e per l’apprendimento delle competenze chiave 

Sottoazione 10.8.1.A3 

 – Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-110 – ScuolaNet 

“Aula altern@ttiva per classi 3.0” – CHMM062004 
CUP: B16J15001370007 

Dispositivo autorizzazione pagamento esperto progettista  

 

 
VISTO l’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 : Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento “ 

2014/2020 – Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – Obiettivo specifico – 10.8-“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

Scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave;  

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, inserito nell’area del Sistema informativo 

predisposta alla presentazione delle proposte e inoltrato in data 28/11/2015 (Acquisizione del 

progetto da parte dell’Autorità di gestione con Prot. n. 26661);  

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/5489 del 17/03/2016 relativa alla pubblicazione delle 

graduatorie dei Progetti valutati ammissibili;  

PRESO ATTO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato ammesso al 

finanziamento;  

VISTA la nota Prot. 5884 del 30/03/2016: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento “2014/2020 – Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/12810 del 

15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

mailto:chmm062004@istruzione.it
mailto:chmm062004@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivoguardiagrele.gov.it/


VISTO il contratto di prestazione d’opera occasionale – incarico di progettista -  prot. n. 4652 del  

16/06/2016; 

VISTO il registro firme presenze; 

ACCERTATO che la S.V. ha effettivamente svolto le attività previste nell’incarico: 

- Predisposizione del Piano di acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente 

Scolastico per consentire l’indizione di una gara per la fornitura delle attrezzature previste nel 

suddetto progetto;  

- verifica della piena rispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice 

acquisti o elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico);  

- inserimento nella piattaforma GPU dei dati relativi al progetto;  

- controllo dell’integrità e della completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita 

Piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON;  

- conoscere approfonditamente, per operare in conformità, le linee guida relative all’attuazione 

dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo;  

- redigere i verbali dettagliati relativi all’attività svolta;  

- collaborare con il RSPP e il RLS per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli 

ambienti scolastici;  

- collaborare con il Dirigente e il DSGA per tutte le problematiche relative al P.O.N., al fine di 

soddisfare le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del 

Progetto partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività;  

 

                DISPONE  

 

All’ing. Bianco Beniamino è   attribuito il seguente compenso: 

 
Ore per attività di esperto esterno progettista n. 20 

Compenso orario lordo € 20,2765 

 

€ 405,53 

IMPORTO COMPLESSIVO LORDO DIPENDENTE € 405,53 

 

Il compenso sarà corrisposto con i fondi del progetto di cui all’oggetto iscritti nel Programma Annuale 2016 - P12 

“10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-110”. 

 
                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Alba Del Rosario) 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

 e norme ad esso connesse 

 
 

 
 

 

 

 


		2016-11-29T12:26:17+0100
	DLRLBA55H54C632H




